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Datos Generales
Nombre: JOSE JUAN SOTO RAMIREZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 11 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-05-2013

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI 2013 - 2014

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2018 - 2022, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Maestria) 2018, 3 horas asignadas

PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2016 - 2018, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2013 - 2014, 3 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

JOSE JUAN SOTO RAMIREZ
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Cdatedra Especial Ezequiel A. Chdvez
Lavista

2 El Estudio De La Identidad.

3 Estudios de psicologia social en México

4 Estudios de psicologia social en México

5 Estudios de psicologia social en México

Fecha de impresién: 10:29:57

Autores Alcance
MARIA EMILY REIKO ITO Libro
SUGIYAMA MARIA Completo
ASUNCION VALENZUELA
COTA JOSAFAT CUEVAS

SALAZAR et al.

MARIA EMILY REIKO ITO Libro
SUGIYAMA MARIA Completo
ASUNCION VALENZUELA

COTA JOSAFAT CUEVAS

SALAZAR et al.

RAFAEL LUNA SANCHEZ Libro

ERIK SALAZAR FLORES Completo
JUAN CARLOS HUIDOBRO

MARQUEZ et al.

RAFAEL LUNA SANCHEZ Libro

ERIK SALAZAR FLORES Completo
JUAN CARLOS HUIDOBRO

MARQUEZ et al.

RAFAEL LUNA SANCHEZ Libro

ERIK SALAZAR FLORES Completo
JUAN CARLOS HUIDOBRO

MARQUEZ et al.
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ARo
2022

2022

2019

2019

2019

ISBN
9786073056236

9786073056243

9786072817746

9786072817753

9786078706204
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6 Estudios de psicologia social en México  RAFAEL LUNA SANCHEZ  Libro 2019 9786078706211
ERIK SALAZAR FLORES Completo
JUAN CARLOS HUIDOBRO
MARQUEZ et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JOSE JUAN SOTO RAMIREZ
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

I Licenciatura: 3 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad AnRo
1 La idea de progreso social Tesis de JOSE JUAN SOTO Labastida Facultad de 2019
en la obra de George H. Licenciatura RAMIREZ, Salinas, Psicologia,
Mead Carlos,
2  El significado : obertura de Tesis de PABLO FERNANDO FRANCISCO Facultad de 2016
comprensién del ser Licenciatura FERNANDEZ PEREZ COTA, Psicologiaq,
humano CHRISTLIEB, IGNACIO
RAMOS
BELTRAN, et
al.
3 Laforma del amor ainicios Tesis de JUAN CARLOS MARIA EMILY Facultad de 2014
del siglo xxi: reflexiones en  Licenciatura HUIDOBRO MARQUEZ, REIKO ITO Ciencias
torno al concepto amor SUGIYAMA,  Politicasy
liquido LUCIANA Sociales,
ESTHER Facultad de
RAMOS LIRA, Medicing,
etal. Facultad de
Psicologia,
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura

Licenciatura
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

PSICOLOGIA DE LA VIDA COTIDIANA
LENGUAJE, SENTIDO Y ACCION SOCIAL
PSICOLOGIA DE LA VIDA COTIDIANA
LENGUAJE, SENTIDO Y ACCION SOCIAL
PSICOLOGIA DE LA VIDA COTIDIANA
LENGUAJE, SENTIDO Y ACCION SOCIAL
PSICOLOGIA DE LA VIDA COTIDIANA
LENGUAJE, SENTIDO Y ACCION SOCIAL
PSICOLOGIA DE LA VIDA COTIDIANA
LENGUAJE, SENTIDO Y ACCION SOCIAL
PSICOLOGIA DE LA VIDA COTIDIANA
LENGUAUJE, SENTIDO Y ACCION SOCIAL
PSICOLOGIA DE LA VIDA COTIDIANA
LENGUAUJE, SENTIDO Y ACCION SOCIAL
PSICOLOGIA DE LA VIDA COTIDIANA
LENGUAJE, SENTIDO Y ACCION SOCIAL
Psicologia Social Critica

PSICOLOGIA DE LA VIDA COTIDIANA
LENGUAJE, SENTIDO Y ACCION SOCIAL
Diversidad teérico-metodolégica en el
trabajo en ciencias sociales:
comunicacion, imagen y semidtica
PSICOLOGIA DE LA VIDA COTIDIANA
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B Licenciatura: 20 (100.00%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia

Alumnos Semestre

30
53
39
47
25
31
22
46
30
36
36
4]
38
50
55
54
0

53

59
0

40

2023-2
2023-1
2022-2
2022-1
2021-2
2021-1
2020-2
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2018-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-1

2015-2
2015-1

2014-2

Domingo, 07 de julio de 2024



&% 25 Sistema Integral de Informacién Académica
Direccion General de Evaluacioéon Institucional

Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE

MEXICO
| T
11]:SHI9 JOSE JUAN SOTO RAMIREZ
22 Llicenciatura CULTURA, TECNOLOGIA Y DIVERSIDAD Facultad de Psicologia 57 2014-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

JOSE JUAN SOTO RAMIREZ
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JOSE JUAN SOTO RAMIREZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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